[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
Октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2019                                          № 125

          р.п.  Каменоломни

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Развитие физической культуры и спорта» по итогам 2018 года

Руководствуясь статьями 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от № 377 от 02.11.2018 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каменоломненского городского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Развитие физической культуры и спорта» по итогам 2018 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения

   М.С. Симисенко
	Приложение

к постановлению

Администрации Каменоломненского

городского поселения

от 05.04.2019 № 125

ОТЧЕТ
 о реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения  Октябрьского района «Развитие физической культуры и спорта»  по итогам 2018 года

I. Основные результаты

Муниципальная программа Каменоломненского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта» утверждена постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 26.09.2013 г. № 339 (далее – муниципальная программа). На реализацию муниципальной программы в 2018 году предусмотрено 38,90 тыс. рублей. Фактическое освоение средств на 01.01.2019 составило 38,81 тыс. рублей или 99,78 %.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 - «Развитие физической культуры и массового спорта Каменоломненского городского поселения»;

Подпрограмма 2 - «Обеспечение реализации муниципальной программы».
На реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Каменоломненского городского поселения» денежных средств не предусмотрено.

Основные мероприятия подпрограммы 1 в течение 2018 года все выполнены в полном объеме.
На реализацию мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее – подпрограмма 2) на 2018 год предусмотрено 38,90 тыс. рублей. Фактическое освоение средств на 01.01.2018 составило 38,81 тыс. рублей или 99,78 %.

В течение 2018 года все мероприятия выполнены в полном объеме (Приложение № 1)
Сведения  об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2018 г.  (Приложение

№ 2)

II.Оценка эффективности реализации Программы
Последовательная реализация мероприятий Программы способствует повышение мотивации граждан Каменоломненского городского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни.

При определении эффективности используются следующие индикаторы:

1. Доля граждан Каменоломненского городского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.

2. число медалей разного достоинства, завоеванных спортсменами Каменоломненского городского поселения на чемпионатах, первенствах, кубках международного уровня.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) представлены в приложении 3.
Расчет оценки эффективности реализации муниципальной программы в отчетном году представлен в приложении 4.
III.
Дальнейшая реализация Программы

Разработано и утверждено постановление Администрации Каменоломненского городского поселения № 381 от 02.11.2018 г.  «Об утверждении муниципальной программы Каменоломни городского поселения «Развитие физической культуры и спорта» со сроком реализации 2019-2030 объем ассигнований на 2019 год составляет 40,00 тыс. рублей.
Приложение № 1
к постановлению

Администрации Каменоломненского

городского поселения

от 05.04.2019 № 125
СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы

за 2018 г.

	№

п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1

«Развитие физической культуры и массового спорта Каменоломненского городского поселения»
	ведущий специалист по работе с молодёжью Остапенко Е.С.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.1
Физическое воспитание населения Каменоломненского городского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	ведущий специалист по работе с молодёжью Остапенко Е.С.
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Совершенствование системы физического воспитания

	Проведены спортивные  мероприятия для всех категорий граждан
	-

	Контрольное событие 1.1 проведение официальных комплексных мероприятий для всех категорий населения поселка Каменоломни.

	ведущий специалист по работе с молодёжью Остапенко Е.С.
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Проведение 40 комплексных мероприятий
	Проведено 40 комплексных мероприятий
	-

	Подпрограмма 2
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	ведущий специалист по работе с молодёжью Остапенко Е.С.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2.1

Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	ведущий специалист по работе с молодёжью Остапенко Е.С.
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Рост числа занимающихся  физической культурой и спортом
	Увеличено число занимающихся физической культурой и спортом. Привлечение населения к участию в спортивном мероприятии ГТО.
	-

	Контрольное событие 2.1 проведение спортивных мероприятий
	ведущий специалист по работе с молодёжью Остапенко Е.С.
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Проведение 24 спортивных мероприятий
	Проведено 24 спортивных мероприятий
	-

	Мероприятие 2.1.1
Мероприятия по обеспечению наградной атрибутикой, спортивным инвентарём.
	ведущий специалист по работе с молодёжью Остапенко Е.С.
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Наградить победителей физкультурных и спортивно -массовых мероприятий
	70 человек награждено благодарственным письмом., 25 человек награждено дипломами.
	-

	Контрольное событие 2.1.1  награждение всех категорий населения поселка Каменоломни на официальных комплексных мероприятиях
	ведущий специалист по работе с молодёжью Остапенко Е.С.
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Наградить победителей физкультурных и спортивно -массовых мероприятий
	70 человек награждено благодарственным письмом., 25 человек награждено дипломами.
	-

	Мероприятия 2.1.2

Мероприятие по перевозке спортсменов к месту проведения соревнований
	ведущий специалист по работе с молодёжью Остапенко Е.С.
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие 2.1.2  доставлении сборной команды поселения к месту проведения в соревнованиях.
	ведущий специалист по работе с молодёжью Остапенко Е.С.
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-

	Основные мероприятия 2.1.3

Взнос за участие команды п. Каменоломни по футболу среди команд Ростовской области
	ведущий специалист по работе с молодёжью Остапенко Е.С.
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие 2.1.3 Выплата взносов за участие команды п. Каменоломни по футболу среди команд Ростовской области
	ведущий специалист по работе с молодёжью Остапенко Е.С.
	31.12.2018
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2
к постановлению

Администрации

Каменоломненского

городского поселения

от 05.04.2019 № 125
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2018 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические расходы (тыс. рублей),
<1>

	Муниципальной

программой

	Сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Каменоломни городского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	38,90
	38,90
	38,81

	бюджет поселения
	38,90
	38,90
	38,81

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Подпрограмма 1.
Развитие физической культуры и массового спорта Каменоломненского городского поселения
	Всего
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Основное мероприятие 1.1.
Физическое воспитание населения Каменоломненского городского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Всего,
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего
	38,90
	38,90
	38,81

	бюджет поселения
	38,90
	38,90
	38,81

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Основное мероприятие 2.1
Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Всего
	38,90
	38,90
	38,81

	бюджет поселения
	38,90
	38,90
	38,81

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Мероприятие 2.1.1. Мероприятия по обеспечению наградной атрибутикой, спортивным инвентарём.
	Всего
	38,90
	38,90
	38,81

	бюджет поселения
	38,90
	38,90
	38,81

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Мероприятие 2.1.2.

Транспортные услуги за перевозку спортсменов
	Всего
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

<1> В соответствии с бюджетной отчетностью на 1 января текущего финансового года.

<2> Заполняется в случае наличия указанных средств.

Приложение № 3
к постановлению

Администрации

Каменоломненского

городского поселения

от 05.04.2019 № 125
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	1
	Доля граждан Каменоломненского городского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения .
	процент
	14,0
	14,8
	14,8

	Число медалей разного достоинства, завоеванных спортсменами Каменоломненского городского поселения на чемпионатах, первенствах, кубках мира и Европы
	медалей
	16
	17
	17

	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	процент
	6,8
	7,9
	7,0

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Каменоломненского городского поселения»

	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	процент
	0,36
	0,37
	0,37

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации государственной программы»

	Уровень освоения бюджетных средств выделенных на реализацию муниципальной программы
	процент
	99,98
	95
	99,78

<1>  Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Приложение № 4
к постановлению

Администрации

Каменоломненского

городского поселения

от 05.04.2019 № 125
ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие физической культуры и спорта» за 2018 год

Методика оценки эффективности муниципальной программы представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и по итогам реализации муниципальной программы и должна быть основана на оценке результативности муниципальной программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее реализацию.

Результативность определяется отношением фактического результата к запланированному результату на основе проведения анализа реализации программы.

Для оценки результативности программы должны быть использованы плановые и фактические значения соответствующих целевых показателей.

Индекс результативности программы определяется по формуле:

IР  = SUM (MП  x S), где
IР - индекс результативности программы;
S - соотношение  достигнутых  и  плановых результатов целевых  значений показателей. Соотношение рассчитывается по формулам:

S = Rф  / RП  -

в  случае  использования  показателей,  направленных  на увеличение целевых значений;

      S = RП  / Rф -

в  случае  использования  показателей,  направленных  на   снижение целевых значений;

MП  - весовое  значение  показателя  (вес  показателя), характеризующего программу.

Вес показателя рассчитывается по формуле:

MП  = 1 / N, где

N - общее число показателей, характеризующих выполнение программы.

Рассчитаем индекс результативности программы «Развитие физической культуры и спорта»  Данная программа насчитывает 5 целевой показатель (индикатор):

S1 = Rф1  / RП1=14,8/14,8=1.

S2 = Rф2  / RП2=17/17=1.

S3 = Rф3  / RП3=7,0/7,9=0,89.

S4 = Rф4  / RП4=0,37/0,37=1.

S5 = Rф5  / RП5=99,78/95=1,05.

Вес показателей: MП  = 1 / 5=0,2.

IР= 1х0,2+ 1х0,2+0,89х0,2+1х0,2+1,05х0,2=0,99.

Под   эффективностью    понимается    отношение   затрат  на достижение (фактических) нефинансовых результатов реализации программы к планируемым  затратам программы. Эффективность программы определяется по индексу эффективности.

Индекс эффективности подпрограммы определяется по формуле:

IЭ  = (VФ  x IР ) / VП , где

IЭ  - индекс эффективности подпрограммы;

IР - индекс результативности подпрограммы;

VФ  - объем фактического совокупного финансирования программы;

VП  - объем запланированного совокупного финансирования программы.

Рассчитаем индекс эффективности подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»:

IЭ  = 38,81х0,99/38,90=0,99
По итогам проведенного анализа индекса эффективности  программы «Развитие физической культуры и спорта» данная программа имеет нормальный уровень эффективности.